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S U N U Ş

Filistin sorunu, çağımızın en uzun süre gündemde kalan ve en 
karmaşık sorunlarından biri olmuştur.

Bu sorun çözülmedikçe Ortadoğu’da banş ve istikrar sağlana
mayacağı; Ortadoğu’da barış ve istikrar sağlanmadıkça da dünya
nın huzura kavuşamayacağı artık anlaşılmış olmalıdır.

Onun için, uluslararası ilişkilerle ilgilenen herkesin ve sorum
luluk taşıyan her devlet adamıyla politikacının, Filistin sorunu konu
sunda bilgili olması gerekir. Ancak konuyla ilgili kapsamlı ve siste
matik belgeler bulunmayışı bunu güçleştiriyordu.

Ribhi Halloum'un «Belgelerle Filistin» kitabı işte bu bilgi boşlu
ğunu doldurmaya yardımcı olacaktır. O nedenle, bu kitap, çağın so
runlarıyla ilgili başvuru kitaplığına çok değerli bir katkıdır.

Filistin halkının özgürlük, bağımsızlık ve devlet kurma mücade
lesine, yıllarca, ön saflarda ve etkin biçimde katılmış bir kimse ola
rak, Ribhi Halloum’un, bu kitapta, kendi düşüncelerine ve yorumla
rına da yer vermesi doğaldır. Bazı okuyucular o düşüncelere ve yo
rumlara katılmayabilirler. Fakat Ribhi Halloum, kitabında, belgele
rin güvenilirliğine ve bilgilerin doğruluğuna büyük özen göstermiş
tir. Onun içindir ki, Ribhi Halloum’un görüşlerine katılmayanlar ve
ya Filistin halkının davasını benimsemeyenler bile, herhalde, bu ki
tabın, vazgeçilmez bir bilgi kaynağı olduğunu kabul edeceklerdir.

*

«Belgelerle Filistin», bağımsız Filistin devleti için uzun yıllardır 
verilen mücadelenin çok önem taşıyan yeni bir aşamasında yayın
lanıyor. Filistin halkı, Yaser Arafat’ın önderliğinde ve Filistin Kur
tuluş Örgütünün öncülüğünde, kendi Hükümetini kurmak üzeredir. 
Bu, «sürgünde bir hüküm et» olmayacaktır; çünkü işgal altındaki 
topraklarda da etkinlik gösterecektir. Öylelikle, Filistin halkı, kendi 
devletini kurma amacına daha çok yaklaşmış olacaktır.

Filistin halkı, Ortadoğu’da olsun, genel olarak uluslararası alanda 
olsun, son derece değişik ve değişken durumlarla ve karşı güçlerle 
uğraşa uğraşa dinamizm kazanmış ve sorunlara çağdaş yaklaşım  ye
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teneğini edinmiş bir halktır; büyük engellere karşın yüksek bir eği
tim düzeyine erişebilmiş bir halktır; yaşama gücünü ve kendi kendini 
yönetme gücünü çok çetin koşullar altında kanıtlamış bir halktır; 
Özgürlük ve bağımsızlık uğrunda uzun ve kararlı bir mücadele ver
miş olan bir halktır. Böylesi bir uğraş, mücadele ve deneyim süreci 
içinde, Filistin halkı, bağımsız bir devlet kurma liyakatinden kuşku 
duyulamayacak bir ulus kimliğini edinmiştir.

Verdiği ulusal mücadele sırasında, Filistin halkı, aynı zamanda, 
serbest tartışma ve demokratik yollardan karar oluşturma gelenek
lerini de kazanmıştır.

Farklı yaklaşımlara, sayısız güçlüklere ve türlü engellere - üs
telik de bazen destek ve dayanışma bekledikleri kimi çevrelerden 
gelen engellere - karşın, hareketin hızını ve bütünlüğünü koruyabil
mek, zaten, ancak, serbest tartışmayla ve demokratik yöntemlerle 
sağlanabilirdi.

Ulusal bilinci ve siyasal deneyimi bu düzeye erişmemiş bazı halk
lar bile bağımsız devletler kurabilirken, Filistin halkının kendi dev
letine sahip olamaması, çağın gerçeklerine ters düşen bir durumdur.

Bağımsız Filistin Devletinin kurulması, inanıyorum ki, Ortado
ğu’da yeni bir istikrar dönemi, ama durgun değil dinamik bir istik
rar dönemi, bir çağdaşlaşma ve barış dönemi başlatacaktır; ve Müs
lüman ve Arap halklarının özgüvenini arttırarak, bölgede demok
ratikleşmeye hız katacaktır. Bölgede böyle bir gelişmenin kendisine 
de yararlı olacağını İsrail’in de idrak edeceğini umarım.

** *

Ribhi Halloum’la, 1979’da, dramatik bir olay vesilesiyle tanışmış
tım. Bazı silahlı eylemciler Ankara’daki Mısır Büyükelçiliğini işgal 
etmişlerdi. Ben o sırada Başbakandım. İyiniyetine tam güven besle
diğim Filistin Kurtuluş Örgütü önderi Yaser Arafat'a başvurarak, 
daha çok kan dökülmeden ve herhangi bir ödün verilmeden olayı 
sona erdirebilmek için yardımını rica ettim. Yaser Arafat, derhal, 
Ankara’ya, Ribhi Halloum başkanlığında bir heyet gönderdi. Silahlı 
eylemciler, Yaser Arafat’ı desteklemeyen, Ribhi Halloum’a da hiç 
sıcak bakmayan bir gruptandılar. Ona rağmen, Ribhi Halloum, an
cak gerçek bir devlet adamında ve diplomatta bulunabilecek sabır, 
ustalık ve yetenekle, duruma hakim oldu.

Ribhi Halloum, bu niteliklerini, Türkiye’deki FKÖ Temsilciliğinin 
kuruluşunda ve 1979’dan beri yürüttüğü Temsilcilik görevinde de ka
nıtladı.

Ribhi Halloum, her bakımdan, böyle bir kitabı yetkiyle yazabi
lecek bir kimsedir.

BÜLENT ECEVÎT



Ö N S Ö Z

FİLİSTİN, üç kıtanın birleştiği yer, üç dinin anayurdu, tarihin 
derinliklerindeki ad,

FİLİSTİNLİLER, kökleri FİLİSTİN’de bulunan ulus, İ.Ö. 1190’lar- 
dan beri üç bin yıldan fazla süredir orda yaşayan, yurduna bağlan
mış ulus,

İSRAİL, yabancı işgaliyle ortaya çıkan yeni yaratılmış yapay 
ad, EMPERYALİZM’in sözlüğünden çıkarılmış ve binlerce yıllık coğ
rafi tarihi yanıltmaya çalışan ad,

SİYONİZM, ırkçılığın, ayrımcılığın, nefretin, terörün, barbarlığın, 
işgalin ve saldırganlığın bir biçimi,

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ, şeytanın avukatı, biri New 
York şehrinde bulunan, öteki İSRAİL askerlerinin botları altında 
parçalanan iki ayrı özgürlük görüntüsüne sahip ülke,

FİLİSTİN DAVASI, haklıyla haksızın, özgürlükle baskının, insan
lıkla insanlık dışının, tarihle tarihi çarpıtanların, mücadele eden 
halkla vahşi saldırganların karşılaşması,

Yalnız Orta Doğu’da değil bütün dünyada çağdaş tarihin en 
şanlı davasıyla ilgili ana başlıklar bunlar.

Bu başlıklar Filistin davası ve Filistin halkı için şunları ifade 
ediyor.- Zafer, haksıza, baskıya, insanlık dışına, tarihin çarpıtılması
na ve saldırganlığa karşı haklının, özgürlüğün, insanlığın, tarihin ve 
mücadelenin olacak.

İzleyen sayfalarda Filistin ve Filistin halkıyla ilgili ayrıntılı bel
geleri, araştırmaları, önerileri, kararları, raporları ve tarihsel kanıt
ları, zaferin arifesinde güvenle, sabırla, adım adım fakat kesinlik
le bağımsız demokratik Filistin devletinin Filistin’de kaçınılmaz ola
rak kazanacağı bağımsızlığın şafağına yürüyen Filistin halkını gö
receksiniz.

Eylül 1988 RIBHI HALLO UM 
(ABU FİRAZ)
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1939'da Filistin'de Ramallalr'kentinde doğdu.'

Î Otuz yıldan fazla süreyle politika, diplomasi, • 
devrimci mücadele gibi alanlarda çalıştı, bir
çok cezaevinde tutuklu kaldı,../Hışır, Ürdün ve 
Irak'ta gazetecilik. Radyo ve T\{ spikerliği, kö
şe yazarlığı gibi işlerde çalıştı.’ Irak TV'sinde 
1963'e dek haber bö.lümü şefliği ve yorurrçcu- 
luk yaptı. 1971’e dek Birleşik Arap Emirlik
lerinde Enformasyon Genel Müdürlüğü’nde 
bulundu. 1966'da El-Fetihe katıldı ve 1971e 
dek Emirlikler deki bölgesel yeraltı örgütlen-’ 
meşini yürüttü. 197İ de FKÖ nün Brezilya ve 

J  Latin Amerika temsilciliğine atandı. 1973'de
^  ' b FKÖ'de Siyasi Bölüm başkanlığında yöneti-

Ha Büyükelçi R.Halloum 1979'dan bu yana FKÖ y
H H E S f M  ''.îA'i nün Türkiye temsilcisi olarak görev yapıyor

■ H H l ^  ıB ğ lk k  l ’ ve ve Konferanslarına FKO delegesi olarak ka- 
aH H H k 1 w î. 'ir 6 tıldı. Yayınlanmış diğer'kitapları: Esmer Dev 

Yelkensiz Tekne (1962). Özgürlük Düşmanları (1962).

“B elge lerle  F ilis tin  temel belgeleri ve güvenilir incelemeleri bit araya getiren bir derle
me.. Bu kitapla, okuyuculara ve siyasal bilim araştırmacılarına ayrıntılı bir malzeme seçki
si sunulması amaçlanmakta. Sekiz yıllık yoğun bir araştırma, sınıflama ve bibliyografya 
taramalarının ürünü olan bu yapıt, Filistin'e ve Filistin Sorununa ilişkin gerçekliklere uz
manca bir bakış gereksinimini karşılamak için hazırlandı. Genel olarak Orta Çoğu, özel 
olarak Filistin Sorunu ile ilgilenen her düzeyde okurun elinden bırakamayacağı kitap, se
kiz ana bölümden oluşmakta: Filistin Kronolojisi, Filistin ve Filistinliler, Filistin Kurtuluş 
Örgütü, İsrail vç Siyonizm. Birleşmiş Milletler'in ve çeşitli Zirve Toplantıların'ın karar, bil
diri ve .çağrı gibi metinleri ve haritalar... Son kırk yıldır dünyanın e’n yakıcı- ve en önemli 
sorunlarından biri olan Filistin Sorunu’na. okurlar her boyutuyla nüfuz edebilecektir.'
•: C. -«.• '■ ’ mî - J t -  . - -  ’ t ' ' \  >

“Belgelerle Filistin", bağımsız Filistin devleti için uzun yıİlardır verilen mücadelenin 
çok önefrı taşıyan yeni bir aşamasında yayınlanıyor. Filistin halkı, Yasser Arafat'ın önder
liğinde ve FKÖ'nün öncülüğünde, kendi hükümetini kurmak üzeredir.

...Uluslararası; ilişkilerle ilgilenen herkesin ve sorumluluk t aşıyan her devlet adamıy
la politikacının, Filistin sorunu konusunda bilgili olması gerekir. Ancak konuyla ilgili kap
samlı ve sistematik belgeler bulunmayışı bunu güçleştiriyordu.

Ribhi Halloum'un, "Belgelerle Filistin" kitabı işte bu bilgi boşluğunu doldurmaya yar
dımcı olacaktır. O nedenle, bu kitap, çağıjı sorunlarıyla ilgili başvurö kitaplığına çok de
ğerli bir katkıdır.”

> BÜLENT ECEVİT
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